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ŠLAPI IR VIENOS PUSĖS SPAUDIMUI JAUTRŪS KLIJAI 

GAMINIO APRAŠYMAS 

Aukštos kokybės, stiprūs dispersiniai klijai, skirti šlapiam padengimui, prispaudimui iš vienos pusės jautraus kontakto 

sąlygomis. Naudojami grindų dangų iš vinilo, chlorvinilo (CV) lakštų, izoliacinių kiliminių dangų montavimui ant 

įgeriančio  pagrindo (šlapio dengimo klijavimo būdas) ir ant neįgeriančio pagrindo (vienos pusės prispaudimui jautrus 

klijavimas). Taip pat galima naudoti klijuojant grindų dangas iš tekstilinių gaminių (veltinės kilminės dangos, austinės 

kiliminės dangos  ir kt.). Gali būti naudojami kaip kontaktiniai klijai (pvz., sunkioms sienų dangoms). Po išdžiūvimo 

gali būti iš naujo suaktyvinti termiškai. Taip pat tinka lipnių ritinių sistemoms arba pakartotiniam naudojimui. Galima 

naudoti virš pogrindinių šildymo sistemų. Atsparūs kėdžių ratukų spaudimui pagal DIN EN 12520 ir šampūnui pagal 

RAL 991 A2. 

Skirti naudoti tik patalpų viduje. 

Labai maža emisijos tarša sertifikuota EMICODE EC 1 Plus. Giscode D 1. Produktas išbandytas dėl emisijos į aplinką 

DiBt (Vokietijos Statybos technikos institute). 

(logo) Pagaminta Vokietijoje  

GAMINIO SAVYBĖS 

Universalūs klijai. Atvirame ore jie išlieka veiksmingi 

labai ilgą laiką. Skirti šlapiam ir spaudimui jautriam 

suklijavimui.  

Juos taip pat galima naudoti kaip kontaktinius klijus. 

Tinka tvirtinti CV sienų dangas. 

 

Šiuos klijus taip pat galima naudoti ant kietų 

apatinių grindų pagrindo, kur užtikrinama 

pakankama oro ventiliacija.  

 

 

 

 

TECHNINIAI DUOMENYS 

Pagrindas  Kopolimero dispersija 

Spalva Baltintos kavos  

Tankis Apie 1,31 g/cm3 



Konsistencija Vidutinio klampumo 

Valymo priemonė Vanduo 

Naudojimo sąlygos Grindų apatinio pagrindo temperatūra ne žemesnė negu 15 

°C, klijų medžiagos ir kambario – ne mažiau 18 °C, oro 

santykinė drėgmė 35–75 %, rekomenduojama <65 %.  

Naudojimo būdas  Dantyta mentelė, dantų tarpai priklausomai nuo  taikomų 

klijų, pvz., TKB A1/A2 

Eurocol yra Forbo Group dalis         Forbo  
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Sunaudojimo išeiga Apie 250-300 g/m2 

Džiūvimo laikas Apie 10–60 min, priklausomai nuo naudojimo būdo 

Jautrumo prispaudimui laikas Apie 60 min. 

Sukietėjimo laikas Apie 24 val. 

Leidžiamas garantinis laikas Apie 15 mėnesių, atidaryta pakuotė turi būti laikoma sandariai 

uždaryta ir kiek įmanoma greičiau sunaudojama  

Laikymo sąlygos pakuotė turi būti laikoma sausoje vietoje sandariai uždaryta 5–30 °C 

temperatūroje 

Atsparumas šalčiui taip 

Kodas pagal GHS nėra 

Aplinkosauga / darbo sauga GIS kodas: 

EMI kodas: 

abZ: 

AFSSET: 

DGBN: 

LEED: 

D1 

EC1 

Z-155.20-209 

A+ 

VOC 0 %, kokybės lygis 4 

VOC 0 g/l 

 Sudėtyje yra: 5-chloro 2-metil-2H-isotiazolis-3-vienas 



 (EB Nr. 247-500-7) ir 2-metil-2Hisotiazolis-3-vienas 

(EB Nr. 220-239-6) (3:1). Gali sukelti alergines reakcijas.  

               Informacija nukentėjusiems dėl alergijos:+49 361 730410 

 

APATINIO GRINDŲ PAGRINDO PARUOŠIMAS 

Grindų apatinis pagrindas turi atitikti reikalavimus pagal nacionalinius standartus, taisykles ir normas. 

Grindų apatinis pagrindas turi būti pakankamo stiprumo prispaudžiant ir tempiant, atlaikantis krūvio iš viršaus svorį, 

išlaikyti matmenų stabilumą, sausas, be plyšių ir neapdulkėjęs, neužterštas jokiais klijų sukibimui trukdančiais 

teršalais, lygumas turi atitikti Vokietijos standartą DIN 18202.  

Sugadinti pagrindai turi būti apdorojami atitinkamais būdais, pvz. šlifavimu, gruntavimu arba padengiami savaime 

išsilyginančiu mišiniu. 

Esant neatitikimams, montuotojas visada privalo raštu informuoti klientą apie pastebėtus trūkumus. 

 

Įtrūkimai ar sujungimų tarpai (išskyrus statybines plėtimosi jungtis) turi būti užtaisyti atitinkamu Eurocol produktu 

(913 Europlan Silicat). 

Grindų paruošimui rekomenduojama naudoti Eurocol išlyginamuosius junginius ir gruntą. Naudojamos klojimo 

medžiagos turi atitikti pagrindo ir numatomo naudojimo reikalavimus. 

Tvirtinant išvalytas ir aptvarkytas senas dangas reikia naudoti cheminių medžiagų difuzijos fiksatorius (900 Europlan 

DSP). 

NAUDOJIMAS 

 

 

Forbo Eurocol Deutschland 
GmbEI 
August-Röbling-Straße 2 
99091 Erfurt, Germany 

Phone+49 361 7 30 41 0 
Fax +49 361 7 304190 
info.erfurt@forbo.com 
www.forbo-eurocol.de 

Geschäftsführer: Dr. rer. nat. 
Stefan 
Vollmuth, Jochen Schwemmle 
Handelsregister HRB 100351 
Jena (D) 
Ust.-ldNr. DE 811 178 280 
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Prieš naudojimą gerai išmaišykite! 

Užtepkite klijus ant pagrindo per visą jo paviršių, naudodami dantytą mentelę. Mentelės tipas priklauso nuo grindų 

pagrindo ir apatinės uždedamos dangos pusės. Venkite balučių! Naudokite mentelę A1 - A2 (TKB) lygioms CV / PVC 

grindų dangoms; mentelę B1 - B2 (TKB) tekstilinėms grindų dangoms. Grindų dangos pagrindas turi būti padengtas 

klijais griovelių forma ir, jei reikia, turi būti priderinamas skirtingas pravėdinimo laikas. Siekiant užtikrinti pakankamą 

sunaudojimo išeigą, reikia laiku pakeisti nusidėvėjusias menteles. Uždėkite grindų dangą po to, kai klijai prasivėdina, 

ir ją rūpestingai priglauskite, ypač siūlių srityse. 

Šlapias / vienkartinis klijavimas: 

Ant absorbuojančio pagrindo leiskite klijams apdžiūti maždaug. 10–15 minučių ir uždėkite grindų dangą ant dar 

drėgnų klijų. 

Pritvirtinimas klijuojant: 

Ant nesugeriančių grindų pagrindų ir nepralaidžių grindų dangų klijai turi būti gerai apdžiovinami vėdinant. 

Džiovinimo laikas apytiksliai yra 30–60 min, priklausomai nuo klimato sąlygų. 

Kontaktinis priklijavimas: (sienų dangų arba lubų klijavimas) 

Užtepkite klijus ant sienos ar lubų ir ant dengiamos medžiagos pagrindo ir leiskite prieš naudojimą klijams išdžiūti. 

Atsižvelgiant į kontakto sukibimo laiką, maždaug po 60 minučių uždedama danga. Atkreipkite dėmesį, kad po to jau 

nebus galima ką nors ištaisyti! 

Klijai gali būti termiškai suaktyvinami per kelias dienas. Įkaitinkite dedamą dangos medžiagą maždaug iki 70–80 ° C ir 

ant jos tepkite klijus. 

Klijų volavimo sistema: 

Dantyta mentele paskleistus klijus reikia nedelsiant iškočioti Eurocol mikropluošto ritiniu, kuris 

sumažina vėdinimo laiką ir uždėtų dangų polinkį įdubti ar pasislinkti, kai jomis per anksti pradedama vaikščioti, taip 

pat nuo ratukų atsirandančius pėdsakus. 

 

PASTABOS 

Atkreipkite dėmesį į grindų dangos gamintojo pateiktą techninių duomenų lapą ir saugos duomenų lapą 

Turi būti laikomasi atitinkamų normų ir taisyklių. 

Klijų sutvirtėjimo metu venkite tiesioginių saulės spindulių ir karščio įtakos. 

Prieš klojant patieskite  dangą ant grindų. Klojimo medžiagos turi išsigulėti ir būti lygios. 

Grindų jungčių taisymus / išlyginimus galima atlikti ne anksčiau kaip kitą dieną. 

Siekiant kuo labiau sumažinti likutinius nelygumus, PVC dangos visada turi būti dedamos ant šlapių klijų ir 

nedelsiant voliojamos. Darbo eiga turėtų būti nustatoma taip, kad nebūtų viršytas vėdinimo laikas apytiksliai 10–15 

minučių.  

Tekstilinių grindų dangų atveju reikia atkreipti dėmesį į matmenų nestabilumą, kurį sukelia drėgmės poveikis 



(susitraukimas). 

Viršijus grindų dangos uždėjimo laiką, per kurį klijų kauburius dar galima sulyginti, gali pasilikti griovelių, kurie ant 

plonų grindų dangų matomi iš viršaus. Tai lemia akivaizdžią grindų dangos konstrukcijos deformaciją. Bet kokios 

pretenzijos, kylančios dėl tokių pastabų, nebus priimamos. 

Daugiau informacijos apie EMICODE rasite www.emicode.com 

ĮPAKAVIMAS 

13 kg negrąžinama pakuotė (44 vnt. ant padėklo) 

SPECIALIOS NUORODOS 

Bet kokie kiti naudojimo būdai ir (arba) sąlygos, nerodytos šiame techniniame duomenų lape, reikalauja aiškaus 

gamintojo patvirtinimo. Nukrypus nuo naudojimo būdų ir (arba) sąlygų, gamintojo atsakomybė negali būti 

garantuojama.  
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Paskutinį kartą atnaujinta 2018-10-05       Versijos Nr.: 14 

Pakeičia buvusį 2016-11-16 leidinį 

 

Šiame techniniame duomenų lape pateikiami patarimai dėl gaminio taikymo ir naudojimo paremti patirtimi ir 

bandymais, kuriuos gamintojas atliek laboratorijoje ir praktiniame darbe. 

Gamintojo pateikta informacija yra neprivaloma ir ji negali būti naudojama pagrindu įrodant gamintojo atsakomybę 

už padarytą žalą. Šiame techniniame duomenų lape nurodytos vertės buvo matuojamos standartinėmis 

laboratorinėmis sąlygomis. 

Kadangi naudojimo sąlygos ne laboratorijoje gali būti labai skirtingos, šis techninis duomenų lapas turi būti laikomas 

tik rekomendaciniu vadovu. Todėl gamintojas neprisiima atsakomybės už žalą, atsiradusią dėl to, kad klientas 

naudojasi techninių duomenų lapo turiniu. 

Kadangi naudojimo, apdorojimo ir saugojimo sąlygos nuo gamintojo nepriklauso, panaudojimo rezultatui garantija 

negali būti suteikta. Tai taip pat apima trečiųjų šalių teisių apsaugos pažeidimą. Turi būti atlikta pakankamai 

bandymų vietoje prieš panaudojant produktą. Būtina laikytis atitinkamų tokios veiklos srities normų ir taisyklių. Jeigu 

produktas bus naudojamas ne Vokietijoje, tada reikia atsižvelgti į atitinkamas nacionalines normas ir taisykles, kurių 

turi laikytis klientas. Klientas yra atsakingas už tai, kad 

mailto:info.erfurt@forbo.com
http://www.forbo-eurocol.de/


prieš naudojimą būtų patikrintas produkto tinkamumas numatytai procedūrai ir tikslams.  Ši techninė informacija 

pakeičia visus anksčiau išleistus duomenų lapus ir ankstesnė  informacija apie produktą jau nebegalioja! 

Turi būti atidžiai laikomasi kartu naudojamų montavimo medžiagų techninės informacijos ir tų medžiagų saugos 

duomenų lapų nuorodų. 

 

Gamintojo pristatomi produktai skirti tik profesionaliam naudojimui. Saugoti nuo vaikų. 

Lakytis gamintojo sąlygų yra privaloma.  
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